
Warsztaty Ekologiczne „To wszystko
przyroda”

W dniach 13-14 maja 2016 r. w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi odbyły się X Międzypowiatowe
Warsztaty Ekologiczne pod hasłem „To wszystko przyroda”.

 W warsztatach wzięło udział ponad 120 uczniów (z dwudziestu szkół podstawowych i siedmiu
gimnazjów) z powiatu grudziądzkiego, powiatu działdowskiego oraz reprezentacja uczniów ze Szkoły
Podstawowej nr 4 w Grudziądzu.

Głównym celem warsztatów było pogłębianie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży poprzez
różne formy edukacji i bezpośredni kontakt z przyrodą; integracja młodzieży uczestniczącej w
zajęciach, a także ukazanie walorów przyrodniczych powiatu grudziądzkiegoi powiatu
działdowskiego.

Podczas pierwszego dnia warsztatów uczestnicy brali udział w zajęciach: na terenie ścieżki  
przyrodniczo-leśnej „Białochowo” oraz lasach Nadleśnictwa Jamy; w Centrum Edukacji Ekologicznej
w Zakurzewie przy Zakładzie Gospodarki Odpadami; na terenie Obiektu Stawowego Mokre. W
budynku Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi uczniowie wysłuchali także wykładów pracowników
Muzeum w Grudziądzu. Po kolacji odbyła się wieczornica, spotkanie wszystkich uczestników
(młodzieży, opiekunów) i zaproszonych gości, podczas której śpiewano pieśni i prowadzono zajęcia
integracyjne.

Drugiego dnia uczestnicy warsztatów odwiedzili teren Oczyszczalni Ścieków w Nowej Wsi, odbyły się
także wykłady prowadzone przez pracowników Nadleśnictwa Jamy oraz Welskiego Parku
Krajobrazowego. Wspólnie siano  rośliny miododajne w ogródku szkolnym.

Ponadto, w trakcie warsztatów zorganizowano także zajęcia plastyczne i fotograficzne. Koordynacją
zajęć zajmowali się pracownicy Starostwa Powiatowego w Grudziądzu – Kazimierz Sobótka oraz
Michał Kosowicz.

Podsumowanie tegorocznych warsztatów, ogłoszenie wyników konkursów organizowanych podczas
zajęć i wręczenie nagród  odbędzie się  10 czerwca 2016 roku o godzinie 1100

w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi.

Warsztaty zostały zorganizowane we współpracy z:

Starostwem Powiatowym w Grudziądzu,●

Urzędem Gminy w Grudziądzu,●

Muzeum im. ks. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu,●

Miejskimi Wodociągami i Oczyszczalnią Sp. z o.o. w Grudziądzu,●

Gospodarstwem Rybackim Iława Sp. z o.o. - Obiekt Stawowy Mokre,●

Polskim Klubem Ekologicznym - Oddział Pomorsko-Kujawski,●

Nadleśnictwem Jamy,●

 Nadleśnictwem Lidzbark,●

Welskim Parkiem Krajobrazowym,●

Komendą Hufca ZHP w Lidzbarku,●

Urzędem Miasta i Gminy w Lidzbarku,●



Starostwem Powiatowym w Działdowie.●


